BR.012.24.2016                                      


                               25.10.2016 r.
Protokół Nr 24/16
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego z 25 października 2016 roku 

Przewodniczący Komisji Wiesław Musiał o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych członków i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec ustawowego składu wynoszącego 8 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych wniosków.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

                                                  Lista gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Ad. 2

Zatwierdzenie porządku obrad

Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” zatwierdziła przedstawiony projekt porządku posiedzenia Komisji w brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza rozwoju budownictwa w powiecie iławskim za I półrocze 2016 roku – analiza rozpatrywanych spraw w Wydziale Budownictwa, Architektury i Inwestycji.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXV Sesję RP w sprawach: 
a) uchylenia uchwały Nr XV/118/15 Rady Powiatu Iławskiego z 29 grudnia 2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania pn. Plan Cyfrowy 2025 dla Warmii i Mazur,
b) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania Remont nawierzchni ulicy w miejscowości Susz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 521,
c) uchwalenia Programu współpracy Powiatu Iławskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017,
d) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu iławskiego na rok 2017,
e) ustalenia na 2017 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia Komisji.
Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z  posiedzenia komisji 
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji.
Ad. 4

Analiza rozwoju budownictwa w powiecie iławskim za I półrocze 2016 roku – analiza rozpatrywanych spraw w Wydziale Budownictwa, Architektury i Inwestycji.

ref. L. Browarski.
L. Browarski – analiza porównawcza I półrocza 2016r. do półrocza 2015 roku przedstawia wzrost ilości wydanych wszystkich pozwoleń na budowę tj. o + 19,11%, a także wzrost zarejestrowanych zgłoszeń z projektem o + 48,14%. Analizując rodzaj inwestycji można zauważyć wzrost spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia na budowę: budynków mieszkalnych jednorodzinnych ze 177 na 210, budynków gospodarczych z 79 na 101 oraz znaczny wzrost budynków produkcyjnych, magazynowych z 17 na 32, użyteczności publicznej z 19 na 45. Odnotowano natomiast nieznaczny spadek budynków letniskowych z 6 na 5, usługowych z 10 na 6, obiektów liniowych z 66 na 43 oraz wielorodzinnych z 24 na 22.     
Radny M. Golder – chciałbym zapytać, czy przy wydawaniu różnego rodzaju decyzji są jakieś protesty. Interesuje mnie np. budowa wiatraków, czy tu nie zgłaszają osoby uwag, czy protestów. Jeżeli są takie protesty, to jakie wydział ma możliwości powstrzymania takiej budowy. 
L. Browarski – jeżeli jest zgłoszona inwestycja w ramach projektu są powiadamiane strony 
i strona ma możliwość wniesienia odwołania, zastrzeżenia i wtedy są rozpatrywane.  Jeżeli nie ma podstaw, to jest wydawana decyzja. Strona może odwołać się do wyższej instancji. 
Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 5.
Zaopiniowanie projektów uchwał na XXV sesję RP w sprawach:

a) uchylenia uchwały Nr XV/118/15 Rady Powiatu Iławskiego z 29 grudnia 2015r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania pn. Plan Cyfrowy 2025 dla Warmii i Mazur
ref. Wicestarosta S. Kastrau 
projekt uchwały znajduje się w zbiorze projektów uchwał.

Wicestarosta S. Kastrau  - uchwała Nr XV/118/15 z 29 grudnia 2015r. jasno określa na co przeznaczamy środki. Środki zostały przekazane dla Województwa W-M na realizację zadania pn. Plan Cyfrowy 2025 dla Warmii i Mazur. Wydział RZP dopatrzył się, że jest możliwość przekazania tych środków na realizację innego zadania. W Urzędzie Marszałkowskim sprawdzono, czy jest taka możliwość, aby te środki przeznaczyć na zadanie własne województwa na terenie powiatu iławskiego na inwestycje. Okazało się, że jest taka możliwość i te środki w kwocie 717 358, 05 zł są możliwe do zagospodarowania na naszym terenie. W związku z tym jest propozycja, aby uchylić uchwałę Nr XV/118/15, a później następna uchwała będzie o przeznaczeniu środków na inne zadanie, czyli na remont nawierzchni ulic w miejscowości Susz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 521.  

Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania Remont nawierzchni ulic w miejscowości Susz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 521
ref. Wicestarosta S. Kastrau
projekt uchwały znajduje się w zbiorze projektów uchwał
Wicestarosta S. Kastrau  -  tak jak wcześniej powiedziałem, te środki zostaną przeznaczone na  remont nawierzchni ulic w miejscowości Susz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 521. 
Radny J. Licznerski – zapytał, jaki odcinek drogi będzie ujęty.

Wicestarosta S. Kastrau  -  nie ma określonego odcinka. Planuje się w ramach tego zadania przebudowę części sieci nawierzchni, skrzyżowań i chodników.  Pomoc finansowa o której mowa udzielona zostanie z budżetu na 2016 rok w formie dotacji celowej w wysokości  717 358,05 zł. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Iławskim, 
a Województwem Warmińsko-Mazurskim.

Starosta M. Polański – to jest odcinek od skrzyżowania Iławskiej-Pieniężnego do skrzyżowania Kajki-Prabucka.  
Radny R. Jurkiewicz – to bardzo dobrze, że akurat te środki zostaną na naszym terenie, tylko czy nie będziemy dłużnikiem zadania cyfrowego.

Starosta M. Polański – odpowiedział, że nie i powiem więcej, że te środki które były przeznaczone na plan cyfrowy były z wydatków bieżących, natomiast te środki będą 
z inwestycyjnych. Zmienia nam, to wskaźniki na plus.

Radny J. Maśkiewicz - mam taką sugestię odnośnie remontu i przebudowy drogi 521. Gorszej plamy Zarząd Województwa łącznie z projektantami, wykonawcą i inspektorem nadzoru mógł nie dać. Na tej drodze zostało masę opon, obręczy, kół łącznie z wypadkiem śmiertelnym. Uwagi krytyczne były pod kątem remontu tej drogi, bo wiele elementów jest 
w tych drogach. Trzeba zwrócić uwagę jeżeli chodzi o naszą drogę, aby takich elementów nie było.         

Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) uchwalenia Programu współpracy Powiatu Iławskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017
ref. dyr. Wydz. OSO. M. Jaworska
projekt uchwały znajduje się w zbiorze projektów uchwał
dyr. Wydz. OSO M. Jaworska - podstawą do opracowania „Programu Współpracy Powiatu Iławskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”, zwanego dalej „Programem”, jest art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 239 ze zm.). Na podstawie Uchwały Nr XXI/159/16 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 
30 czerwca 2016 r., w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego, w związku 
z art. 5a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 239 ze zm.) Zarząd Powiatu podjął decyzję 
o przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu Programu. Konsultacje odbyły się w formie udostępnienia projektu aktu prawa miejscowego 
w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Iławie, na stronie internetowej powiatu iławskiego oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Iławie. 
W wyznaczonym do składania opinii i wniosków terminie organizacje pozarządowe nie zgłosiły żadnych uwag. Informacja z przeprowadzonych konsultacji zgodnie z Regulaminem konsultacji z Radą Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Iławskiego i z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego przyjęta została przez Zarząd Powiatu Iławskiego. Ponadto Program został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Iławskiego. 
Program określa zasady i formy współpracy samorządu z organizacjami 
pozarządowymi w 2017 roku. Będzie służył lepszej współpracy powiatu 
z organizacjami pozarządowymi oraz efektywniejszemu realizowaniu przez te organizacje zadań publicznych.
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
e) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu iławskiego na rok 2017
ref. dyr. Wydz. OSO M. Jaworska
projekt uchwały znajduje się w zbiorze projektów uchwał
dyr. Wydz. OSO M. Jaworska - ustawa nałożyła na Radę Powiatu obowiązek ustalania corocznie, w drodze uchwały, wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu iławskiego w strzeżonym porcie lub przystani. Przyjęto maksymalną wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających, zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 sierpnia 2016 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2017r. Maksymalne stawki opłat obowiązują w danym roku kalendarzowym i ulegają corocznie zmianom w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych. Opłaty te stanowią dochód własny powiatu. Zostały przeprowadzone konsultacji. Uwag nie zgłoszono.
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
f) ustalenia na 2017 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie
ref. dyr. wydz. K J. Syguła
projekt uchwały znajduje się w zbiorze projektów uchwał
dyr. Wydz. K J. Syguła - od 21 sierpnia 2011r. - usuwanie pojazdów z dróg oraz prowadzenie parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonywanie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. W powiecie iławskim zadania dotyczące usuwania pojazdów z dróg wykonuje Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe S.C. A. Ochocka, R. Ochocki (wyłoniony w zapytaniu ofertowym, umowa zawarta na okres od 01.01.2016r. do 31.12.2016r.). Pojazd usunięty z drogi umieszcza się na parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie.


Rada powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi oraz jego umieszczenie i przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania, ustaną przyczyny jego usunięcia, 
a spowoduje to powstanie kosztów.


Wysokość kosztów nie może być wyższa od ustalonych przepisem ustawy maksymalnych stawek kwotowych. 
Maksymalne stawki wysokości opłat za usunięcie z drogi i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym, obowiązujące w danym roku kalendarzowym ulegają corocznie zmianie  na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.


Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie.


Dnia 28.07.2016r. w „Monitorze Polskim” poz. 778 ogłoszono obwieszczenie Ministra Finansów w sprawie obowiązujących w 2017roku maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym. W projekcie uchwały zaproponowano zmniejszenie stawek opłat za usunięcie z drogi około od 4% do 13%, a za przechowywanie na parkingu strzeżonym o 50% ogłoszonych stawek:

1. rower lub motorower:

a) za usunięcie – 110 zł ( proponowana 100 zł)

b) za każdą dobę przechowywania – 19 zł ( proponowana 10zł)

2. motocykl:

a) za usunięcie – 218 zł (proponowana 200 zł)

b) za każdą dobę przechowywania – 26 zł (proponowana 13 zł)

3. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3.5 t:

a) za usunięcie – 476 zł ( proponowana 450 zł)

b) za każdą dobę przechowywania – 39 zł ( proponowana 20 zł)

4. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t:

a) za usunięcie – 594 zł ( proponowana 560zł)

b) za każdą dobę przechowywania – 51 zł ( 25 zł)

5. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t:

a) za usunięcie – 841 zł (proponowana 810 zł)

b) za każdą dobę przechowywania – 73 zł ( proponowana  37 zł)

6. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t:

a) za usunięcie – 1.239 zł (proponowana 1150 zł)

b) za każdą dobę przechowywania – 133 zł (proponowana  68 zł)

      7. 
pojazd przewożący materiały niebezpieczne:

a) za usunięcie – 1.508 zł (proponowana 1.321 zł)

b) za każdą dobę przechowywania – 196 zł ( proponowana 100 zł)

Do końca 2016 roku obowiązują opłaty ustalone uchwałą nr XII/92/15 Rady Powiatu Iławskiego z dnia  29 października 2015 roku.  Obecnie parking strzeżony prowadzi Powiatowy Zarząd Dróg, który znajduję się w Suszu -Karolewo.


W 2016 roku (na dzień 12.09.2016r.) zostały usunięte na parking strzeżony 77 pojazdy.                 

Starosta M. Polański – zapytał panią J. Sygułę, jaka kwota była przeznaczona na opłatę za parking w tamtym roku?

Dyr. wydz. K. J. Syguła – odpowiedziała, że za rok 2014 zapłaciliśmy dla przedsiębiorstwa, które zajmowało się usuwaniem i jednocześnie prowadzeniem parkingu 120 ty zł. za około 50 pojazdów. 

Starosta M. Polański - dlatego zapytałem panią dyrektor, bo nie wiem, czy wszyscy radni wiedzą, że mamy parking w Suszu i tylko za usunięcie samochodu płacimy. 

Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Ad. 6 

Sprawy bieżące i wolne wnioski
Radny M. Golder – prosiłbym, że my jako Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Rozwoju Gospodarczego wyraziła dezaprobatę w stosunku do podpisania umowy o wolnym handlu CETA. Nie do końca ta sprawa jest przedstawiona ludziom i nie wiemy o co do końca chodzi. Część rolników bardzo się obawia pogorszenia swojej sytuacji. Myślę, że warto byłoby podjąć takie stanowisko i przekazać do Prezesa Rady Ministrów, Przewodniczących poszczególnych partii i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Radny R. Jurkiewicz – myślę, że należałoby wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu 
o podjęcie uchwały i przekazania tej uchwały dalej.     
Radny M. Golder – to jest dobry pomysł, ale myślę że w tej chwili powinna przyjąć takie stanowisko komisja jeżeli się z tym zgadzamy. Jeżeli rada się nie zgodzi, to będzie stanowisko komisji. 
Radny J. Maśkiewicz – wniosek popieram, bo jest wiele niewiadomych jeżeli chodzi 
o CETA. Sugeruję, aby rada podjęła stosowną uchwałę intencyjną i przesłała uchwałę dalej. 

Przewodniczący komisji W. Musiał – z tego co wiem, to najwięcej obaw mają rolnicy.

Radny J. Maśkiewicz - po kilku rolników zostało już we wsiach.   
Radny M. Golder – wielu ludzi nie ma pojęcia o zapisach tej umowy. Nie ma pełnego obrazu o co w tym chodzi i dlatego uważam, że warto podjąć taki list intencyjny.

Radny R. Jurkiewicz – myślę, że należy ująć negację dla podpisania przez polski rząd tej umowy. W tych warunkach i przy takim przedstawieniu tej umowy jak do tej pory, to  uważam, że polski rząd nie powinien takiej umowy podpisywać.   

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego wyraża negatywne stanowisko podpisania umowy przez Polski Rząd o wolnym handlu, między Unią Europejską, a Kanadą.

Komisja w obecności  8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w stanowisko.     

Ad. 7
Zakończenie posiedzenia Komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, przewodniczący obrad o godz. 14.00 zamknął posiedzenie komisji. 

      
 Protokołowała  




         Przewodniczący Obrad

   
Sylwia Rękawiecka-Połeć
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